第１号様式（第６条関係）

年  月  日

 多摩市長     殿

（郵便番号        ）

申請者 住所

氏名

電話

多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付申請書

ブロック塀等の撤去工事について、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金の交付を受けたいので、

多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第６条の規定により申請します。

ブ ロ ッ ク 塀 等 の

所 在 地

ブロック塀等の構造

□組積造（□れんが □石 □鉄筋のないブロック）

□補強コンクリートブロック造

□鉄筋コンクリート組立塀（万年塀）

□その他（                  ）

ブ ロ ッ ク 塀 等 の

延 長 及 び 高 さ

接道部分の延長           メートル

避難路面からの高さ         センチメートル

施工予定

事 業 者

所 在 地

名称及び

代 表 者

施 工 期 間 年  月  日 ～     年  月  日

工 事 費 用
工事費用の総額                    円

接道部分の工事費用額                 円

工 事 内 容
□全部を撤去する。

□一部を撤去する。

助 成 金 交 付

申 請 額

                        円

 添付書類

⑴ ブロック塀等の案内図及び避難路に接することを示す見取図

⑵ ブロック塀等の現況写真

⑶ ブロック塀等の避難路面からの高さを確認できる図面等（上部撤去工事の場合に限る。）

⑷ 助成対象工事に要する費用の見積書の写し

⑸ 耐震診断の結果の写し

⑹ 土地所有者の承諾書（土地の所有者が異なる場合）

⑺ その他市長が必要と認める書類

第２号様式（第７条関係）

第    号

年  月  日

           様

多摩市長

多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付決定通知書

     年  月  日付けで申請のあった多摩市ブロック塀等撤去工事助成金の交付につい

て、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第７条第１項の規定により下記のとおり交付す

ることを決定したので通知します。

記

１ 交付決定額  金          円

２ 交付条件

⑴ 助成対象工事の実施に当たっては、関係法令を遵守すること。

⑵ 上記⑴に反するとき、偽りその他不正の手段により助成金の交付決定を受けたとき、その

他要綱の規定に違反したときは、助成金の交付決定の全部又は一部を取り消すことがあるこ

と。

⑶ 助成金の交付の決定の通知以後の各手続は、遅滞なく処理すること。

⑷ 助成対象工事の完了後、速やかに撤去工事完了届を提出すること。

⑸ 市長若しくはその委任を受けた者又は監査委員の監査に応じること。

⑹ 疑義が生じたときは、その都度協議すること。

⑺ その他同要綱の規定を遵守すること。

３ 撤回

申請者は、この交付の決定の内容又はこれに付された条件に不服があるときは、この交付の

決定の通知を受けた日の翌日から起算して１４日以内に申請の撤回をすることができます。

第３号様式（第７条関係）

第    号

年  月  日

           様

多摩市長

多摩市ブロック塀等撤去工事助成金不交付決定通知書

     年  月  日付けで申請のあった多摩市ブロック塀等撤去工事助成金の交付につい

て、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第７条第１項の規定により下記の理由により交

付しないことに決定したので通知します。

記

１ 交付しない理由

２ その他

第４号様式（第９条関係）

年  月  日

 多摩市長     殿

（郵便番号：        ）

申請者 住所

氏名

電話

多摩市ブロック塀等撤去工事変更申請書

     年  月  日付け     第   号で交付の決定を受けた多摩市ブロック塀等

撤去工事助成金に係る撤去工事について、工事の変更承認及び助成金の変更交付をされたく、多

摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第９条第１項の規定により申請します。

記

１ 撤去工事の変更の内容

２ 撤去工事の変更の理由

３ 助成金変更交付の内容

⑴ 助成金変更交付申請額   金        円

⑵ 助成金既交付決定額    金        円

４ 添付書類

  工事変更の内容が確認できる書類

第５号様式（第９条関係）

年  月  日

 多摩市長     殿

（郵便番号：        ）

届出者 住所

氏名

電話

多摩市ブロック塀等撤去工事中止届出書

     年  月  日付け     第   号で交付の決定を受けた多摩市ブロック塀等

撤去工事助成金に係る撤去工事について、下記のとおり中止するので、多摩市ブロック塀等撤去

工事助成金交付要綱第９条第１項の規定により届け出ます。

記

撤去工事の中止の理由

第６号様式（第９条関係）

第    号

年  月  日

           様

多摩市長

多摩市ブロック塀等撤去工事変更承認決定通知書

     年  月  日付けで申請のあった多摩市ブロック塀等撤去工事助成金に係る撤去工

事の変更について、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第９条第２項の規定により下記

のとおり承認し、変更交付することを決定したので通知します。

記

１ 撤去工事の変更の内容

２ 変更交付決定事項

助成金変更交付決定額 金        円

第７号様式（第９条関係）

第    号

年  月  日

           様

多摩市長

多摩市ブロック塀等撤去工事変更不承認決定通知書

     年  月  日付けで申請のあった多摩市ブロック塀等撤去工事助成金に係る撤去工

事の変更について、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第９条第２項の規定により下記

の理由により承認又は変更交付をしないことに決定したので通知します。

記

１ 承認又は変更交付をしない理由

２ その他

第８号様式（第１３条関係）

年  月  日

 多摩市長     殿

     （郵便番号：        ）

届出者 住所

氏名

電話

多摩市ブロック塀等撤去工事完了届

     年  月  日付け     第   号で交付の決定を受けた多摩市ブロック塀等

撤去工事助成金に係る撤去工事が完了したので、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第

１３条の規定により関係書類を添えて届け出ます。

記

１ 撤去工事の完了日      年  月  日

２ 添付書類

⑴ 助成対象工事に係る契約書の写し

⑵ 助成対象工事に係る領収書その他の助成対象工事に要した費用が確認できる書類の写し

⑶ 助成対象工事に係る完了図書（上部撤去工事の場合は、ブロック塀等の避難路面からの高

さを確認できるもの）の写し

⑷ 助成対象工事の施工内容及び完了の状況が確認できる写真

⑸ その他市長が必要と認める書類

第９号様式（第１４条関係）

第    号

年  月  日

           様

多摩市長

多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付額確定通知書

      年  月  日付け     第    号で交付の決定を行った多摩市ブロック

塀等撤去工事助成金について、    年  月  日付けで提出された撤去工事完了届を審査

した結果、助成対象工事が当該助成金の交付の決定の内容及びこれに付した条件に適合するもの

と認められるので、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第１４条第１項の規定により、

その額を下記のとおり確定します。

ついては、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付請求書により、    年  月  日ま

でに助成金の交付を請求されるよう通知します。

記

助成金交付確定額   金              円

第１０号様式（第１５条関係）

    年  月  日

多摩市長     殿

                 （郵便番号：        ）

請求者 住所

氏名

電話

多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付請求書

     年  月  日付け     第   号で交付の決定を受けた多摩市ブロック塀等

撤去工事助成金について、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第１５条の規定により、

下記のとおり請求します。

記

請求金額 金              円

なお、上記の助成金は、次の口座に振り込むようお願いします。

振

込

口

座
振込先金融機関

銀   行

 信金・信組             本店

農   協             支店

フリガナ

口座名義 普通

当座

口座番号

第１１号様式（第１７条関係）

第    号

年  月  日

           様

多摩市長

多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付決定取消通知書

   年  月  日付け     第    号で決定した多摩市ブロック塀等撤去工事助成

金について、多摩市ブロック塀等撤去工事助成金交付要綱第１７条の規定により下記のとおり取

り消すので通知します。

 ついては、取消しに係る助成対象工事部分に関して既に助成金が交付されているときは、期限

までに返還するよう請求します。

記

１ 取消しの範囲

□ 全部

□ 一部

２ 取消しの理由

３ 助成金交付決定額等

⑴ 取消し前の助成金交付決定額         金         円

⑵ 取消し後の助成金交付決定額         金         円

⑶ 既に助成金が交付されている場合の返還金額  金         円

４ 返還期限       年  月  日

５ 返還方法